VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 6037/VPCP-KTTH
V/v xử lý kiến nghị của Công ty TNHH Hùng Cá, tỉnh Đồng Tháp
	Hà Nội, ngày 24 tháng 07 năm 2013

	Kính gửi:
	- Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;
- Ngân hàng Nhà nước Việt Nam.

Về các kiến nghị của Công ty TNHH Hùng Cá (địa chỉ: Khu công nghiệp Thanh Bình, quốc lộ 30, quận Thanh Bình, tỉnh Đồng Tháp) tại công văn số 19/HC_2013 ngày 05 tháng 7 năm 2013 về việc tháo gỡ khó khăn, thúc đẩy sản xuất, tiêu thụ lúa gạo và thủy sản vùng Đồng bằng sông Cửu Long; Phó Thủ tướng Vũ Văn Ninh có ý kiến như sau:

1. Giao Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Ngân hàng Nhà nước Việt Nam căn cứ chức năng, nhiệm vụ được phân công xem xét, xử lý các kiến nghị của Công ty tại công văn nêu trên theo quy định và trả lời cho Công ty biết; trường hợp vượt thẩm quyền, báo cáo Thủ tướng Chính phủ.

2. Đối với việc sử dụng phụ gia tăng trọng trong sản phẩm cá tra xuất khẩu: Yêu cầu Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn rà soát các quy định về tiêu chuẩn, chất lượng cá tra xuất khẩu, đánh giá cụ thể tình hình và sự ảnh hưởng của việc sử dụng phụ gia tăng trọng trong sản phẩm cá tra xuất khẩu; báo cáo đề xuất Thủ tướng Chính phủ biện pháp xử lý trong tháng 8 năm 2013.

Văn phòng Chính phủ xin thông báo để các cơ quan liên quan biết, thực hiện./.

(Công văn số 19/HC_2013 ngày 05 tháng 7 năm 2013 của Công ty TNHH Hùng Cá sao gửi kèm theo)

Nơi nhận:
- Như trên;
- TTgCP, PTTg Vũ Văn Ninh (để b/c);
- Công ty TNHH Hùng Cá;
- VPCP: BTCN, các PCN, Trợ lý TTg, các Vụ: KTN, TKBT, TH, Cổng TTĐT;
- Lưu: VT, KTTH(3).
	KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Nguyễn Văn Tùng